
 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2025 

 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA, ESTADO 

DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO REGIMENTO 

INTERNO, ARTIGO 32, INCISO VII, ALÍNEA “N”, 

 

RESOLVE 

  CONVOCAR OS VEREADORES PARA A SESSÃO EXTRAORDINÁRIA QUE 

SERÁ REALIZADA NA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA NO DIA 02 DE OUTUBRO 

DE 2025 (QUINTA-FEIRA) ÀS 15H00,  PARA SEGUNDA VOTAÇÃO DE PROJETO DE 

LEI DE RELEVANTE INTERESSE PÚBLICO DE INICIATIVA DO EXECUTIVO: PROJETO 

DE LEI N° 2.754/2025, EMENTA: “DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA 

ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2026.”. 

 

Dê-se ciência e 

Afixe-se em Edital. 

 

Câmara Municipal de Araucária, 30 de setembro de 2025 

 

 

 

EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS 

Presidente 

 

 

 


